антььМансиййшй автономный округ - Югра
юменская область

Октябрьский район
.Щеркалы

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
. «Шеркальская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

15 марта 2018 года № 80-од

Об организации участия обучающихся 4, 5, 6, 11 классов во всероссийских проверочных
работах в 2018 году

На основании писем Федеральной^ службы по надзору в сфере образования и науки от
17.01.2018 года № 05-11 «О проведении Всероссийских проверочных работ 2018 году», от
21.02.2018 года № 05-56 «О проведении Всероссийских проверочных работ 2018 году», в
соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной политики Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 06.03.2018 года № 241 «Об обеспечении
проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры в 2018 году», приказом Управления образования и молодежной политики
администрации Октябрьского района от 14.03.2018 года № 220-од «Об организации участия
обучающихся общеобразовательных организаций Октябрьского района во всероссийских
проверочных работах в 2018 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие во всероссийских проверочных работах в следующие сроки (далее
- ВПР):

1.1. Обучающихся 4 класса в штатном режиме по учебным предметам:
- русский язьпс -17 апреля 2018 года (1 часть), 19 апреля 2018 года (2 часть)
- математика - 24 апреля 2018 года
- окружающий мир - 26 апреля 2018 года
1.2. Обучающихся 5 класса в штатном режиме по учебным предметам:
- русский язьж -17 апреля 2018 года
- математика -19 апреля 2018 года
- история - 24 апреля 2018 года
- биология - 26 апреля 2018 года
1.3. Обучающихся 6 класса, заявленных в режиме апробации по учебным предметам:
- математика -18 апреля 2018 года
- биология - 20 апреля 2018 года
- русский язык - 25 -апреля 2018 года
- география - 27 апреля 201^ года
- обществознание - 11 мая 2018 года
- история -15 мая 2018 года
1.3. Обучающихся 11 класса, заявленных в режиме апробации по учебным предметам:
- иностранный язьпс - 20 марта 2018
- история - 21 марта 2018 года
- география - 03 апреля 2018 год;
- химия - 05 апреля 2018 года
- физика -10 апреля 2018 года

КОПИЯ ВЕРНА
пись.

- биология -12 апреля 2018 года
2. Назначить:
Е(|именко Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, ответственной за
организацию и проведение ВПР
Тимонину Т.е., социального педагога, ответственным организатором в аудитории в 5, 11
классах
Ефименко А.Н., учителя математики, информатики, техническим специалистом
Алачеву А.А., воспитателя интерната, ответственным организатором в аудитории в 4 классе
Кляпову Л.А., общественным наблюдателем в 5 классе
3. Ответственной за организацию и проведение ВПР Ефименко Н.В.:
3.1. Обеспечить участие обучающихся 4, 5, 6, 11 классов в ВПР.
3.2. Создать условия для объективного проведения ВПР, в соответствии с порядком,
определённым федеральным организатором.
3.3. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение при проведении ВРО.
3.4. Заполнить отчётную документацию, в соответствии с планом-графиком проведения
ВПР и направить муниципальному организатору необходимые сведения об участии
обучающихся в ВПР.
4. Учителям-предметникам Кузнецовой И.А., Резщиковой В.К., Ефименко Н.В.,

Ефименко А.Н., Коржовой Н.А., Виноградовой Е.А., Денисенко Т.П., Торкуновой В.М.,
Чесноковой М.В., Зольниковой Н.В. проинформировать обучающихся о результатах
освоения образовательной программы по учебным предметам, указанным в п. 1
настоящего приказа.

5. Классным руководителям Кузнецовой И.А., Чумаковой С.А., Коржовой Н.А.,
Виноградовой Е.А. довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их
родителей (законных представителей).

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Ефименко Н.В..

С приказом ознакомлены:

Директор шкода

^^11 АЛ. Алачева
///Ш.А. Кузнецова

^ ^ Л . А . Кляпова

^ Н . В . Ефименко
^^А.Н. Ефименко
^ ^ . С . Тимонина

С.А. Коржов

ьД/г В.К. Резгцикова
Т^.А. Коржова

КОПИЯ ВЕРНА